2429-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San

José, alas diez horas con treintay tres minutos del once de julio de dos mil veinticinco.

Proceso de renovacion de estructuras cantonales de la provincia de GUANACASTE
por el partido LIBERACION NACIONAL.
De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacién y Renovacion de las Estructura Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12
de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los
informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas,
las certificaciones presentadas por el Tribunal de Elecciones Internas de la agrupacion
politica y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el
partido LIBERACION NACIONAL, convoco a todas las asambleas CANTONALES de la
provincia de GUANACASTE.
La conformacién de estructuras cantonales del partido de cita quedé integrada segun se
indica:

PROVINCIA GUANACASTE

CANTON LIBERIA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

501830016 JUAN RAFAEL VILLAGRA CORONADO PRESIDENTE PROPIETARIO
104770874 CHRISTIA MARIA OCAMPO BALTODANO SECRETARIO PROPIETARIO
503800219 GUSTAVO FRANCISCO LARIOS CHAMORRO TESORERO PROPIETARIO
504090352 DENISSE ALVAREZ CORNEJO PRESIDENTE SUPLENTE
503670767 MINOR ANTONIO COREA GUEVARA SECRETARIO SUPLENTE
504070094 MERLIN CRISTINA DE LA O MORALES TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

503560736 OSCAR ANTONIO VANEGAS QUESADA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

105570388 BUCK RONALD CALVO CANALES TERRITORIAL PROPIETARIO
603750671 JOSE JAVIER CALVO DARCIA TERRITORIAL PROPIETARIO
503760783 LADY MARGARITA VARGAS BUSTOS TERRITORIAL PROPIETARIO
104460575 LUIS ALEJANDRO ROMAN TRIGO TERRITORIAL PROPIETARIO
109560292 MARIA LOURDES OCAMPO FERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
103240190 AIDA MARIA MONTIEL HECTOR ADICIONAL PROPIETARIO
203160548 ILSE AIDA ARAYA PINEDA ADICIONAL PROPIETARIO
504440977 JORGE ENRIQUE GATGENS MALESPIN ADICIONAL PROPIETARIO
504150804 MARIEL DE LOS ANGELES CHAVES MEJIAS ADICIONAL PROPIETARIO

CANTON NICOYA




COMITE EJECUTIVO

Cédula

502350394
503380196
118480413
501880871
503960189
113530205

FISCALIA
Cédula
504360851

DELEGADOS

Cédula

503760455
118480413
503180580
501940537
501760011

502350394
504010691
503140433

Nombre

DUNIA VIRGINIA CHAVARRIA CARDENAS
BERNY JOSE BALTODANO RODRIGUEZ
MARYPAZ RODRIGUEZ SANDOVAL
FERNANDO ARROYO VARGAS

MEYLAN MARYETH ENRIQUEZ DIAZ
CARLOS LUIS VASQUEZ HERNANDEZ

Nombre
NALLELY DUARTE ORIAS

Nombre

ALBERTO ANTONIO GUTIERREZ NARANJO
MARYPAZ RODRIGUEZ SANDOVAL

LUIS ESTEBAN MONTIEL CARRILLO
LILLIANA DIAZ ROSALES

CARLOS ENRIQUE RODRIGUEZ PEREZ

DUNIA VIRGINIA CHAVARRIA CARDENAS
ESTEBAN ANTONIO JIMENEZ MARIN
MELISSA DIAZ RAMOS

CANTON SANTA CRUZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502220546
503740887
106910929
503330055
119310122
504020633

FISCALIA
Cédula
501890985

DELEGADOS

Cédula

110580237
504390816
501330943
503460200
504610987

109850983
501890978
503780951
501620954

Nombre

MIGUEL ANGEL MARCHENA HERNANDEZ
YANIN MARIEL ESQUIVEL RAMIREZ
OSCAR GUEVARA ARIAS

DELIA MATARRITA ESPINOZA

KENDALL GERARDO ENRIQUEZ FALLAS
JONLY MARIA MORAGA CHAVES

Nombre
LUIS IVAN PASTRANA GUTIERREZ

Nombre

CARLOS ALBERTO BARRENECHEA MARTINEZ
CARLOS MARIO GUTIERREZ BARRANTES
JORGE ENRIQUE CHAVARRIA CARRILLO
JORGE LUIS RODRIGUEZ LOPEZ
MARIANNE VARGAS GUTIERREZ

HAZEL RAMIREZ VILLARREAL
MARIA ISABEL BARRANTES GOMEZ
STEFANY RUIZ MARCHENA
VIRGINIA GOMEZ GOMEZ

CANTON BAGACES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

501650473
504420082
504460481
504440418

Nombre

VICTOR MANUEL ROJAS MADRIGAL
DIANA SOLERA JIMENEZ

JOSE PABLO ROSALES SANDOVAL
KATHERINE AMANDA GUZMAN BADILLA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO
ADICIONAL PROPIETARIO
ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO
ADICIONAL PROPIETARIO
ADICIONAL PROPIETARIO
ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE



116190610
105300498

FISCALIA
Cédula
503420764

DELEGADOS

Cédula

116190610
601110461
502390738
501870921
502460493

501920675

DYLAN FERNANDO SOLORZANO CORDOBA
ILEANA CORDOBA QUIROS

Nombre
SANDRA PICHARDO CARCAMO

Nombre

DYLAN FERNANDO SOLORZANO CORDOBA
LUIS ENOC BARRANTES CUBERO

OLIDEN GUZMAN MURILLO

ROXANA CHAVES SANDINO

XINIA LETICIA TREMINIO PEREZ

MARTA MIREYA LOPEZ ESQUIVEL

CANTON CARRILLO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502300052
503510439
503270054
504550202
503730670
501790961

FISCALIA
Cédula
504380582

DELEGADOS

Cédula

502300052
501330180
503360115
502900403
503730670

502270417
502370856

Nombre

CARLOS GERARDO CANTILLO ALVAREZ
RITA ISABEL CANALES CARMONA

ANGEL ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
ROSY TAMARA GOMEZ DE LA O
JONATHAN ANTONIO BRENES BUSTOS
MARIA GOMEZ MATARRITA

Nombre
PABLO CESAR CANALES PIZARRO

Nombre

CARLOS GERARDO CANTILLO ALVAREZ
IRIS MARCHENA GUTIERREZ

LUIS CARLOS RIVAS ANGULO

HELEN PATRICIA MATA RIOS
JONATHAN ANTONIO BRENES BUSTOS

NOEMY ACEVEDO GARCIA
ROBERTO CANALES CANALES

CANTON CANAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

501990796
502500834
503270070
502730742
503540472
504460774

FISCALIA
Cédula
602760677

DELEGADOS

Cédula
503380773

Nombre

LUIS FERNANDO MENDOZA JIMENEZ
LEIDY RODRIGUEZ PEREZ

ISAIAS GUSTAVO CHAVARRIA ALVAREZ
ANA LORENA DURAN CONEJO
ALBERTO ENRIQUE DIAZ MORAGA
NICOLE ANDREA MUNOZ MORALES

Nombre
INGRID VANESSA MORALES LOPEZ

Nombre
ELBIN CALVO HERRA

SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO
ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE

T ESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL PROPIETARIO



503270070
502500834
502440158
503410140

503950045
503880516

ISAIAS GUSTAVO CHAVARRIA ALVAREZ
LEIDY RODRIGUEZ PEREZ

LIDYA MAYELA MADRIGAL ULATE
MARVIN ANTONIO MARTINEZ ALPIZAR

JOSE PABLO APUY ESPINOZA
LAURA CRISTINA OREAMUNO HERRA

CANTON ABANGARES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

501790160
504180674
503250092
601290895
204790765
502270509

FISCALIA
Cédula
117930892

DELEGADOS

Cédula

502520832
601290895
504180674
603040184
112750977

603410524

Nombre

ANABELLE MATARRITA ULLOA

LUIS ALEJANDRO VILLALOBOS ELIZONDO
LEIDY LAURA MATARRITA CUBERO

JOSE RAUL SALAZAR MESEN

NAYUBEL MARIA ULLOA ALPIZAR
ROBERTO RODRIGUEZ MADRIGAL

Nombre
MINOR ANDRES CASTRO VEGA

Nombre

CARMEN PATRICIA MATARRITA ULLOA
JOSE RAUL SALAZAR MESEN

LUIS ALEJANDRO VILLALOBOS ELIZONDO
MARIA WILMAN ACOSTA GUTIERREZ
STEVEN GUTIERREZ NOGUERA

MARIA FERNANDA OROZCO ACEVEDO

CANTON TILARAN

COMITE EJECUTIVO

Cédula

501660414
502400041
602400106
105100301
207080293
504100858

FISCALIA
Cédula
503920334

DELEGADOS

Cédula

503460549
901110477
504470678
502330485
504300153

504080697

Nombre

GERARDO ENRIQUE VILLEGAS ESTRADA
LUCCINIA GRANADOS SOLIS

MARVIN PICADO ARAYA

CLARIBEL MARIA RODRIGUEZ QUIROS
BRALLAN ENRIQUE VASQUEZ REYES
CAROLAY SOLERA CALVO

Nombre
FRANCELA ULLOA ROJAS

Nombre

KATTERIN ALFARO LOPEZ

MARLIJSON ANDRES RAMAZAN TORRES
ANGELICA PAOLA MEJIAS BRICENO
ROLANDO MEJIAS MOREIRA

FRANCELA MARIA ARIAS ARCE

JEFFREY FABIAN CHAVES JIMENEZ

CANTON NANDAYURE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

Nombre

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO
ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto



503720131
504400289
500990774
504570792
502520795
108110080

DELEGADOS

Cédula

503740518
205340946
503730568
108750256
503630953

503950688

ALBIN CORTES PINAR

AMELIA CASTRO JIMENEZ

LUIS ALBERTO RIVAS GUEVARA
IRINA GUERRERO MATARRITA
RONALD FERNANDEZ CUBERO
MARJORIE UMANA FALLAS

Nombre

CESAR ANDRES ESPINOZA DIAZ
DELBETH CRISTINA JIMENEZ GUERRERO
HAZZAN ZADATH BRAYS PEREZ

NANCY ELENA RIVAS ELIZONDO

PEDRO ANDRES MESEN FERNANDEZ

CHERYL JOAN AGUERO ARIAS

CANTON LA CRUZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203600193
504680117
503780063
114990061
105600419
112180686

FISCALIA
Cédula
503230363

DELEGADOS

Cédula

502670999
501500753
503750013
114990061
504250259

112180686

Nombre

ORLANDO ANTONIO ARRIETA ROJAS
MERILYN STEPHANNY MARTINEZ FERNANDEZ
CARLOS MIGUEL FERNANDEZ MELENDEZ
PRISCILLA ADRIANA ZAMORA SANCHEZ
JORGE MANUEL ALAN FONSECA

DORIS ANDREA ALAN MUNOZ

Nombre
OLGER GONZAGA VARGAS

Nombre

ARMANDO COREA TORRES

CARLOS MATIAS GONZAGA MARTINEZ
EMMANUEL VARGAS ROSALES
PRISCILLA ADRIANA ZAMORA SANCHEZ
STEFANY CAMACHO CHAVES

DORIS ANDREA ALAN MUNOZ

CANTON HOJANCHA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502370435
503110723
501660170
504160159
503770369
503640840

FISCALIA
Cédula
900840346

DELEGADOS

Nombre

LUIS ALVARO DURAN ARAYA
AUXILIADORA GARCIA VIQUEZ
EMEL RODRIGUEZ PANIAGUA
MARIA ISABEL ALFARO SANCHEZ
JOSE JOAQUIN MORERA ZELEDON
FABIOLA RODRIGUEZ QUESADA

Nombre
SOLEIDA VILLALOBOS CARRILLO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

ADICIONAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO



Cédula Nombre Puesto

502370435 LUIS ALVARO DURAN ARAYA TERRITORIAL PROPIETARIO
504160159 MARIA ISABEL ALFARO SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
501660170 EMEL RODRIGUEZ PANIAGUA TERRITORIAL PROPIETARIO
503640840 FABIOLA RODRIGUEZ QUESADA TERRITORIAL PROPIETARIO
503770369 JOSE JOAQUIN MORERA ZELEDON TERRITORIAL PROPIETARIO
504030517 GREIVEL LIDIETH ESQUIVEL SALAZAR ADICIONAL PROPIETARIO

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido politico completd satisfactoriamente

las designaciones de los delegados territoriales propietarios de todos los cantones de la

provincia de Guanacaste, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de

Elecciones mediante resolucién n°5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del
veinticinco de agosto del afio dos mil diecisiete, se autoriza al partido Liberacién Nacional

para que celebre la asamblea Provincial de Guanacaste.

Se le recuerda a la agrupacion politica que, para completar el proceso de renovacion de
estructuras el partido politico necesariamente deberd completar la estructura del cantén de

Nandayure (fiscal propietario).

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintinueve del Reglamento para
la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas y lo indicado en la resolucién del Tribunal Supremo de
Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos
de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles
posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marta Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

MCVI/jfg/rsm
C.: Exp. n.°: 14736-68, partido Liberacion Nacional (PLN)
Ref., No.: 12033-12041-12056-12161-12169-12118-12175-12454-12520-12560-12566-2025
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